

単 価 合 意 書

令和7年7月8日に契約したR6利根川右岸高田町護岸災害復旧工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月18日

発注者 住所 千葉県香取市佐原イ4149

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 利根川下流河川事務所長 三枝 伸太郎

受注者 住所 千葉県旭市ニの528番地

氏名 阿部建設株式会社

代表取締役 阿部 典義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		59,492,964	
河川土工		式	1		38,717	
盛土工		式	1		38,717	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	2	6,192	12,384	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	10	816.5	8,165	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	80	227.1	18,168	
地盤改良工		式	1		1,694,421	
固結工		式	1		1,694,421	
高圧噴射攪拌	長さ(注入長) 5.1m 長さ(土被長さ) 0.7m	本	2	380,313	760,626	
注入設備据付・解体		回	1	622,530	622,530	
注入設備移設		回	1	311,265	311,265	
矢板護岸工		式	1		32,637,672	
作業土工		式	1		62,253	
埋戻し		式	1		62,253	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
笠コンクリート工						
		式	1		3,271,767	
笠コンクリート 端部用	24-8-25(20)(高炉) 底幅 60 c m 高さ 56 c m	m	3	23,757	71,271	
プレキャスト笠コンクリート	底幅 60 c m 高さ 56 c m	m	92	34,788	3,200,496	
矢板工						
		式	1		29,303,652	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 9m 鋼矢板打込長 9m	枚	106	252,236	26,737,016	
異型鋼矢板 A	10H L=9.0m(W=0.9+0.5m) 重防食3m	枚	2	787,408	1,574,816	
異型鋼矢板 B	10H L=9.0m(W=0.385m) 重防食3m	枚	2	495,910	991,820	
法覆護岸工						
		式	1		7,022,382	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		6,635,332	
プレキャスト小口止ブロック	幅 60 c m 高さ 56 c m	m	9	34,788	313,092	
連節ブロック張	350kg/m2以上 吸出し防止材 t=10mm	m2	368	17,180	6,322,240	
矢板工						
		式	1		387,050	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 2m	枚	10	38,705	387,050	
根固め工						
		式	1		6,084,966	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めブロック工						
		式	1		6,084,966	
消波根固めブロック製作	ブロック種類 (実質量) 2 t					
		個	92	36,792	3,384,864	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2 t					
		個	325	7,726	2,510,950	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5 個 1.5km以下					
		個	92	2,056	189,152	
構造物撤去工						
		式	1		9,647,500	
作業土工						
		式	1		643,533	
床掘り						
		式	1		253,165	
埋戻し						
		式	1		379,585	
土砂等運搬						
		式	1		9,573	
整地						
		式	1		1,210	
構造物取壊し工						
		式	1		7,754,376	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	50	7,997	399,850	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	37	16,351	604,987	
コンクリート矢板引抜き	3000×400					
		枚	46	17,571	808,266	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート矢板引抜き	5000×400					
		枚	228	25,578	5,831,784	
コンクリートブロック撤去						
		m2	93	63.52	5,907	
タイロッド撤去						
		t	2.3	45,036	103,582	
根固めブロック撤去工						
		式	1		575,277	
消波根固めブロック撤去	2t					
		個	233	2,469	575,277	
運搬処理工						
		式	1		674,314	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	63	3,308	208,404	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	37	4,083	151,071	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	63	2,568	161,784	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	37	3,415	126,355	
現場発生品運搬						
		式	1		26,700	
仮設工						
		式	1		2,367,306	
工事用道路工						
		式	1		2,008,582	
掘削						
		式	1		662,356	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利		式	1		896,298	
敷鉄板		式	1		449,928	
交通管理工		式	1		358,724	
交通誘導警備員		式	1		358,724	
直接工事費		式	1		59,492,964	
共通仮設費		式	1		9,880,959	
共通仮設費		式	1		5,038,449	
運搬費		式	1		3,428,380	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,250,000	
仮設材運搬費		式	1		1,178,380	
技術管理費		式	1		976,972	
土質等試験費		式	1		956,477	
地質調査費		式	1		20,495	
現場環境改善費（率計上）		式	1		633,097	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		4,842,510	
純工事費		式	1		69,373,923	
現場管理費		式	1		19,068,522	
工事原価		式	1		88,442,445	
一般管理費等		式	1		15,057,555	
工事価格		式	1		103,500,000	
消費税相当額		式	1		10,350,000	
工事費計		式	1		113,850,000	